

貸借対照表

(令和3年3月31日現在)

会計:連結会計

(単位:円)

科目	金額	科目	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	106,841,658,325	固定負債	81,010,287,090
有形固定資産	97,989,257,233	地方債	59,422,829,378
事業用資産	40,662,074,115	長期未払金	-
土地	7,025,315,562	退職手当引当金	5,090,588,334
立木竹	1,959,937,400	損失補償等引当金	-
建物	82,311,933,651	その他	16,496,869,378
建物減価償却累計額	-51,174,731,933	流動負債	11,863,418,080
工作物	753,380,000	1年内償還予定地方債	9,689,776,015
工作物減価償却累計額	-256,695,928	未払金	863,280,587
船舶	70,911,962	未払費用	-
船舶減価償却累計額	-70,472,599	前受金	-
浮標等	-	前受収益	-
浮標等減価償却累計額	-	賞与等引当金	831,459,917
航空機	-	預り金	38,822,733
航空機減価償却累計額	-	その他	440,078,828
その他	167,000	負債合計	92,873,705,170
その他減価償却累計額	-	【純資産の部】	
建設仮勘定	42,329,000	固定資産等形成分	109,223,974,034
インフラ資産	52,200,317,914	余剰分(不足分)	-85,161,068,420
土地	3,927,843,705		
建物	15,529,890,663		
建物減価償却累計額	-6,673,762,754		
工作物	108,828,480,142		
工作物減価償却累計額	-70,181,637,040		
その他	-		
その他減価償却累計額	-		
建設仮勘定	769,503,198		
物品	16,170,050,298		
物品減価償却累計額	-11,043,185,094		
無形固定資産	6,380,694		
ソフトウェア	-		
その他	6,380,694		
投資その他の資産	8,846,020,398		
投資及び出資金	1,928,100,000		
有価証券	1,281,000		
出資金	1,892,219,000		
その他	34,600,000		
投資損失引当金	-		
長期延滞債権	600,886,131		
長期貸付金	767,727,000		
基金	5,620,438,154		
減債基金	-		
その他	5,620,438,154		
その他	1,571,513		
徴収不能引当金	-72,702,400		
流動資産	10,094,952,459		
現金預金	2,815,494,950		
未収金	4,487,007,600		
短期貸付金	390,000,000		
基金	1,992,315,709		
財政調整基金	1,942,267,315		
減債基金	50,048,394		
棚卸資産	171,600,043		
その他	280,352,607		
徴収不能引当金	-41,818,450		
資産合計	116,936,610,784	純資産合計	24,062,905,614
		負債及び純資産合計	116,936,610,784

行政コスト計算書

自 令和2年4月1日
至 令和3年3月31日

会計:連結会計

(単位:円)

科目	金額
経常費用	64,172,745,329
業務費用	30,516,260,066
人件費	11,734,011,742
職員給与費	7,594,056,303
賞与等引当金繰入額	614,146,859
退職手当引当金繰入額	86,414,985
その他	3,439,393,595
物件費等	17,337,798,538
物件費	11,738,160,854
維持補修費	788,704,677
減価償却費	4,788,142,193
その他	22,790,814
その他の業務費用	1,444,449,786
支払利息	543,405,410
徴収不能引当金繰入額	-71,672,259
その他	972,716,635
移転費用	33,656,485,263
補助金等	20,061,389,911
社会保障給付	13,565,806,355
他会計への繰出金	-
その他	29,288,997
経常収益	11,131,395,294
使用料及び手数料	9,818,686,364
その他	1,312,708,930
純経常行政コスト	53,041,350,035
臨時損失	341,421,336
災害復旧事業費	-
資産除売却損	147,833,996
投資損失引当金繰入額	-
損失補償等引当金繰入額	-
その他	193,587,340
臨時利益	650,209,570
資産売却益	166,141,301
その他	484,068,269
純行政コスト	52,732,561,801

純資産変動計算書

自 令和2年4月1日

至 令和3年3月31日

会計:連結会計

(単位:円)

科目	合計	固定資産	余剰分	
		等形成分	(不足分)	
前年度末純資産残高	24,364,618,038	113,681,069,760	-89,316,451,722	
純行政コスト(△)	-52,732,561,801		-52,732,561,801	
財源	53,132,948,051		53,132,948,051	
税金等	25,525,085,560		25,525,085,560	
国県等補助金	27,607,862,491		27,607,862,491	
本年度差額	400,386,250		400,386,250	
固定資産等の変動(内部変動)		147,897,467	-147,897,467	
有形固定資産等の増加		5,593,421,158	-5,593,421,158	
有形固定資産等の減少		-5,907,979,126	5,907,979,126	
貸付金・基金等の増加		6,017,520,153	-6,017,520,153	
貸付金・基金等の減少		-5,555,064,718	5,555,064,718	
資産評価差額	-	-		
無償所管換等	-3,496,045,977	-3,496,045,977		
比例連結割合変更に伴う差額	-3,531,311	-488,040,120	484,508,809	
その他	2,797,478,614	-620,907,096	3,418,385,710	
本年度純資産変動額	-301,712,424	-4,457,095,726	4,155,383,302	
本年度末純資産残高	24,062,905,614	109,223,974,034	-85,161,068,420	

資金収支計算書

自 令和2年4月1日
至 令和3年3月31日

会計:連結会計

(単位:円)

科目	金額
【業務活動収支】	
業務支出	48,919,841,295
業務費用支出	15,319,876,830
人件費支出	6,415,689,006
物件費等支出	7,988,360,572
支払利息支出	477,247,410
その他の支出	438,579,842
移転費用支出	33,599,964,465
補助金等支出	20,026,241,913
社会保障給付支出	13,544,439,155
他会計への繰出支出	-
その他の支出	29,283,397
業務収入	51,991,611,974
税収等収入	23,622,118,970
国県等補助金収入	26,312,520,891
使用料及び手数料収入	1,370,480,807
その他の収入	686,491,306
臨時支出	5,709,300
災害復旧事業費支出	-
その他の支出	5,709,300
臨時収入	22,237,076
業務活動収支	3,088,298,455
【投資活動収支】	
投資活動支出	8,595,701,108
公共施設等整備費支出	3,360,460,385
基金積立金支出	2,682,570,723
投資及び出資金支出	294,400,000
貸付金支出	2,258,270,000
その他の支出	-
投資活動収入	6,404,933,545
国県等補助金収入	666,061,239
基金取崩収入	2,508,591,524
貸付金元金回収収入	2,288,846,000
資産売却収入	166,146,967
その他の収入	775,287,815
投資活動収支	-2,190,767,563
【財務活動収支】	
財務活動支出	7,335,531,676
地方債償還支出	7,329,528,609
その他の支出	6,003,067
財務活動収入	6,702,228,897
地方債発行収入	6,702,226,214
その他の収入	2,683
財務活動収支	-633,302,779
本年度資金収支額	264,228,113
前年度末資金残高	2,551,720,494
比例連結割合変更に伴う差額	-497,346
本年度末資金残高	2,815,451,261
前年度末歳計外現金残高	43,235
本年度歳計外現金増減額	562
比例連結割合変更に伴う差額	-108
本年度末歳計外現金残高	43,689
本年度末現金預金残高	2,815,494,950